

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT  
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 115  
TO BE ANSWERED ON 25.11.2024**

**ESTABLISHMENT OF ESI HOSPITAL**

**115. SHRI T R BAALU:**

**Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:**

- (a) whether the Government has any proposal to establish an ESI hospital at Sriperumbudur, as the several thousands of workers employed in the number of large, medium and small industries located in the industrial estates at Irungattukottai, Padappai etc.;**  
**(b) if so, the details thereof; and**  
**(c) if not, the reasons therefor?**

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT  
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

**(a) to (c): Employees State Insurance (ESI) Corporation has approved a proposal for setting up of 100 bedded ESI hospital at Sriperumbudur in Tamil Nadu. ESI Corporation has assigned the construction work of hospital to Central Public Work Department (CPWD) and also issued the expenditure sanction of Rs. 178 Crore.**

**\*\*\*\*\***